



**ГУБЕРНАТОР ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25 апреля 2019 года

№ 40

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление  
Губернатора Чукотского автономного округа  
от 27 марта 2015 года № 28

В целях приведения нормативного правового акта Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Чукотского автономного округа,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 27 марта 2015 года № 28 «Об утверждении Административного регламента Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление лесных участков в пределах земель лесного фонда в аренду без проведения аукциона» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

2) в преамбуле слова «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 февраля 2016 года № 80 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Департаменте промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 453 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Комитете природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

3) в пункте 1 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

4) в пункте 2 слова «Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (Соболев М.Ю.)» заменить словами «Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.)»;

5) в приложении:

в наименовании слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в абзаце первом пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа (далее - Департамент)» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (далее - Комитет)»;

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подразделе 2.2 «Наименование органа, предоставляющего государственную услугу» слова «Департаментом промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитетом природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в подразделе 2.5 «Правовые основания для предоставления государственной услуги»:

пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 26 декабря 2018 года № 453 «Об утверждении структуры, предельной штатной численности и Положения о Комитете природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Официальный интернет-портал правовой информации [www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru) 29.12.2018 г.)»;

пункт 13 признать утратившим силу;

в подразделе 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 2.6.1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце первом пункта 2.6.3 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 2.6.4:

в абзаце втором слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце девятом слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в подразделе 2.8 «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении государственной услуги»:

в абзаце первом пункта 2.8.1 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце первом пункта 2.8.2 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в подразделе 2.11 «Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении государственной услуги» слова «Управления административно-организационной, правовой и кадровой работы Департамента» заменить словами «Отдела административно-правовой и кадровой работы Комитета»;

пункт 2.14.1 подраздела 2.14 «Порядок информирования о правилах предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«2.14.1. Информация о месте нахождения и графике работы Комитета (Управления лесами), предоставляющего государственную услугу.

Управление лесами:

по адресу: Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 26,

понедельник - четверг с 09-00 до 19-00

пятница с 09-00 до 17-45

перерыв с 12-45 до 14-30

суббота, воскресенье выходные

по почтовому адресу: 689000, Чукотский автономный округ, г. Анадырь, ул. Отке, д. 4, Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа,

по телефонам: 8 (42722) 6-04-00;

8 (42722) 6-04-01;

8 (42722) 6-04-04;

факс: 8 (42722) 6-04-05; 2-43-33,

по адресам электронной почты: [uprleschao@yandex.ru](mailto:uprleschao@yandex.ru); [info@priroda.chukotka-gov.ru](mailto:info@priroda.chukotka-gov.ru)»;

в пункте 2.15.2 подраздела 2.15 «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления государственной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг и особенности предоставления государственной услуги в электронной форме» слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

в подразделе 3.2 «Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов»:

пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административной процедуры приема и регистрации заявления и прилагаемых документов, является поступившие в Комитет заявления посредством почтового отправления, электронной почты (на адрес

info@priroda.chukotka-gov.ru), через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) либо предоставления заявления в Комитет лично заявителем.

Заявление в день поступления в Комитет регистрируется специалистом, ответственным за прием документов, и передается председателю Комитета.

Председатель Комитета в течение одного дня визирует его и направляет начальнику Управления лесами.

Начальник Управления лесами в день поступления к нему заявления визирует его и направляет специалисту, ответственному за предоставление государственной услуги.»;

в пункте 3.2.2 слово «начальником Департамента» заменить словом «председателем Комитета»;

в подразделе 3.3 «Проверка содержания заявления и прилагаемых к нему документов, принятие решения о предоставлении лесного участка в аренду (о заключении с Заявителем, являющимся арендатором лесного участка, нового договора аренды этого лесного участка без проведения торгов) или об отказе в предоставлении лесного участка в аренду (об отказе в заключении с Заявителем, являющимся арендатором лесного участка, нового договора аренды этого лесного участка без проведения торгов)»:

в пункте 3.3.1 слово «начальником Департамента» заменить словом «председателем Комитета»;

в пункте 3.3.3 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 3.3.6 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 3.3.7 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 3.3.8 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в пункте 3.3.10 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в абзаце втором пункта 3.3.12 слово «Департаментом» заменить словом «Комитетом»;

в пункте 3.3.16:

слова «Финансовым управлением, Управлением административно-организационной, правовой и кадровой работы» заменить словами «Управлением бухгалтерского учета и финансово-экономической деятельности, Отделом административно-правовой и кадровой работы»;

слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета или лицом его замещающим»;

в пункте 3.3.17:

слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета или лицом его замещающим»;

слова «Управлении административно-организационной, правовой и кадровой работы» заменить словами «Отделе административно - правовой и кадровой работы»;

в пункте 3.3.18 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в разделе 4 «Формы контроля за исполнением настоящего административного регламента»:

в пункте 4.2:

слова «представителями Департамента» заменить словами «представителями Комитета»;

слова «начальником Департамента» заменить словами «председателем Комитета или лицом его замещающим»;

в пункте 4.3:

в абзаце первом слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в абзаце восьмом слово «Департаменте» заменить словом «Комитете»;

в абзаце девятом слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, государственных служащих, работников»:

в пункте 5.1 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в подпункте 7 пункта 5.2 слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в пункте 5.3:

в абзаце первом слова «форме в Департамент» заменить словами «форме в Комитет»;

в подпункте 1 слова «Департамента, начальника Департамента» заменить словами «Комитета, председателя Комитета»;

в подпункте 2 слова «начальнику Департамента» заменить словами «председателю Комитета»;

абзац первый пункта 5.4 изложить в новой редакции:

«5.4. Жалоба на решения и действия (бездействие) Комитета, должностного лица Комитета, государственного служащего, председателя Комитета может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта Комитета, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;

в абзаце первом пункта 5.6 слово «Департамент» заменить словом «Комитет»;

в приложении 1:

в грифе слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа»;

в Заявлении о предоставлении в аренду лесного участка в соответствии с частью 3 статьи 73.1 Лесного кодекса Российской Федерации слово «Департамента» заменить словом «Комитета»;

в грифе приложения 2 слова «Департамента промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа» заменить словами «Комитета природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Сафонова О.А.).



Р.В. Копин